
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗАТО ФОКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О л О G. А Г. Фокино N АА -пг-

г 1

О назначении публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на 
условно-разрешенный вид использования 
земельного участка

В соответствии со статьями 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 14, 24 Устава городского округа ЗАТО 

Фокино, руководствуясь «Порядком организации и проведения публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

городского округа ЗАТО Фокино», утвержденным решением Думы 

городского округа ЗАТО город Фокино от 25.10.2018 N 88-МПА; на 

основании заявления гражданки Онищенко Е.В. от 17.05.2021 N 1702-г, 

протокола комиссии по разработке проектов правил землепользования и 

застройки городского округа ЗАТО Фокино от 28.05.2021 N 6 

постановляю:

1. Назначить публичные слушания:

1.1. По предоставлению разрешения на изменение вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номерам: 25:35:050301:92, 

расположенного в территориальной зоне: зона делового, общественного 



2

и коммерческого назначения (О1) на условно-разрешенный вид 

использования земельного участка: объекты дорожного сервиса (код 4.9.1).

2. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний в 

здании администрации городского округа ЗАТО Фокино (г. Фокино, 

ул. Постникова, д. 9, кабинет N 13) по вопросу, указанному в подпунктах 

1.1, 1.2 настоящего постановления, 06.07.2021 в 15:30 по паспортам.

3. Определить срок подачи предложений и рекомендаций по 

обсуждаемому вопросу, указанному в подпунктах 1.1, 1.2 настоящего 

постановления, до 01.07.2021, - в отдел архитектуры и градостроительной 

деятельности администрации городского округа ЗАТО Фокино (г. Фокино, 

ул. Постникова, д. 9, кабинет N 38).

4. Назначить организационный комитет по проведению публичных 

слушаний в следующем составе:

Валюшко А.П. - руководитель аппарата Думы городского округа ЗАТО 

Фокино;

Валюшко Н.В. - ведущий специалист 1 разряда отдела архитектуры и 

градостроительной деятельности администрации городского округа ЗАТО 

Фокино.

Гродзиевская Н.А. - первый заместитель главы администрации 

городского округа ЗАТО Фокино - начальник Управления муниципальной 

собственности;

Казунеткина Н.П. - представитель общественности;

Кохан А.Е. - депутат Думы городского округа ЗАТО Фокино;

Леванькова Ю.В. - начальник отдела архитектуры и градостроительной 

деятельности администрации городского округа ЗАТО Фокино.

5. Организационному комитету не позднее 5 дней со дня принятия 

настоящего решения провести первое заседание, на котором избрать 

председателя и секретаря, принять план работы оргкомитета, согласно 

Положению «О публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Фокино», 



3

утвержденному решением Думы городского округа ЗАТО город Фокино от 

11.11.2005 N 118.

6. Главному редактору Муниципального унитарного предприятия Редакции 

телепрограмм «Тихоокеанское телевидение» г. Фокино Чапуле Е.В. опубликовать 

настоящее постановление в печатном издании «Тихоокеанская газета» не позднее 

03.06.2021.

7. Ведущему специалисту 1 разряда отдела архитектуры и 

градостроительной деятельности администрации городского округа ЗАТО 

Фокино Валюшко Н.В. разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации городского округа ЗАТО Фокино.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава городского округа
ЗАТО Фокино А.С. Баранов


